
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

Riferimenti: Mario Salvatore Biondo 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto Il Decreto del Ministro dell’Istruzione del 16 agosto 2022, n. 226 che disciplina il 

percorso di formazione e di prova del personale docente e educativo, nonché le 

modalità di svolgimento del test finale, le procedure e i criteri di valutazione del 

personale docente in periodo di prova; 
 

Visto l’art. 5 comma 8 del Decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44 che recita “Il personale 

docente in periodo di prova svolge, altresì, una lezione simulata dinanzi al comitato 

di valutazione di cui all'articolo 11, co 4 D.Lgs. n. 297/94. Il comitato di valutazione 

è integrato da un componente esterno individuato dal dirigente titolare dell'Ufficio 

Scolastico Regionale tra dirigenti scolastici, dirigenti amministrativi e dirigenti 

tecnici”; 
 

Visto Il D.M. 119/2023 Procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 5, commi da 5 

a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44 che prevede “in via straordinaria, 

esclusivamente per l’anno scolastico 2023/2024, i posti di sostegno vacanti e 

disponibili che residuano dopo le immissioni in ruolo effettuate a legislazione 

vigente sono assegnati con contratto a tempo determinato, nel limite 

dell'autorizzazione concessa ai sensi dell'articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, 

n. 449, ai docenti inclusi a pieno titolo nella prima fascia delle GPS per i posti di 

sostegno o negli elenchi aggiuntivi”; 
  

Vista la nota dell’USR Sicilia prot. n. 13838 del 09/04/2024 con la quale è stata conferita 

la delega ai Dirigenti degli Ambiti territoriali della Sicilia per l’individuazione del 

componente esterno nel comitato di valutazione; 
 

Vista la propria nota prot. n. 5823 del 16/04/2024 rivolta ai Dirigenti Amministrativi, 

Dirigenti Tecnici e Dirigenti Scolastici per l’individuazione dei quali componenti 

esterni dei comitati di valutazione; 

IIS "ARANGIO RUIZ" AUGUSTA - Prot. n. 0006953/2024              del 17/05/2024



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

Riferimenti: Mario Salvatore Biondo 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

Viste  le disponibilità acquisite agli atti per ricoprire l’incarico di membro esterno del 

Comitato di Valutazione dei docenti 

Considerata la presenza presso il III I.C. “L. Da Vinci”di Siracusa di due docenti neoimmessi in 
ruolo ai sensi del comma 5 dell’art. 5 del Decreto-legge n. 44/2023; 

Considerata la presenza presso l’I.C. “Brancati” di Pachino di tre docenti neoimmessi in ruolo ai 
sensi del comma 5 dell’art. 5 del Decreto-legge n. 44/2023 

 

DISPONE  

L’elenco dei Dirigenti Scolastici in allegato al presente decreto annulla e sostituisce l’elenco allegato 

al decreto di questo Ufficio prot. n. 6755 del 02/05/2024. 

I Dirigenti Scolastici – acquisiti dalla Istituzione scolastica di riferimento presso cui sono stati 

individuati in qualità di componenti esterni del Comitato di Valutazione i nominativi dei docenti neo-

immessi in ruolo coinvolti nella procedura oggetto del presente decreto - comunicheranno 

tempestivamente a quest’Ufficio eventuali cause di incompatibilità derivanti da rapporti di coniugio, 

parentela o affinità entro il secondo grado. Si raccomanda la massima attenzione all’osservanza 

delle procedure in oggetto. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – A. T. di Siracusa 
Luisa Giliberto 

 

All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Ufficio IV  
SEDE 

All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Ufficio I  
SEDE 

Ai Componenti esterni dei comitati di valutazione 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche coinvolte nella 
procedura 

Alle  Scuole polo per la formazione 



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

Riferimenti: Mario Salvatore Biondo 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

 Alle OO.SS. del comparto Scuola 

Al Sito web   


		2024-05-14T14:39:49+0200
	Luisa Giliberto


		2024-05-14T14:52:13+0200
	protocollo




